1

Протокол 10ПК.20.04.

заседания Комиссии по вопросам экологии, землепользования и

градостроительства, развития транспорта и дорожно-транспортной

инфраструктуры

город Москва 07 сентября 2020 года

Адрес проведения: 123100, г. Москва, Шмитовский пр-д., д.2

Место проведения: Кабинет главы МО Пресненский (каб. 503)

Начало заседания: 19:12

Окончание

заседания:
20:50

№ заседания: 10ПК.20.04.

Присутствовали:

1. Юшин Анатолий Павлович – Председатель комиссии

2. Юмалин Дмитрий Павлович – Член комиссии

3. Ромашкевич Анастасия Юрьевна – Член комиссии

4. Руденко Розалия Масгутовна – секретарь Комиссии

5. Стаканов Сергей Андреевич – лицо, уполномоченное собственниками

помещений в МКД по адресу: ул. Трехгорный вал, д.24 (дистанционно)

6. Самушия Яков Георгиевич - лицо, уполномоченное собственниками

помещений в МКД по адресу: ул. Садовая-Кудринская, д.23, с.4

(дистанционно)

7. Бухтиарова Ольга Владимировна – лицо, уполномоченное собственниками

помещений в МКД по адресу: 2-я Черногрязская ул., д. 6, к.1-4, ул. Сергея

Макеева, д.9, к.1-4 (дистанционно)

8. Архипова Нина Николаевна – заявитель по обращению о резидентных местах

по адресу Шмитовский проезд, д.39, корп.2 (дистанционно)

Кворум имеется, комиссия правомочна.

Заседание открыто в 19:12 мск.

Повестка заседания

1. О депутатском запросе мэру г. Москвы С.С. Собянину относительно ситуации

с застройкой территории памятника культурного наследия – ТЭЦ Трехгорной

мануфактуры по адресу: Краснопресненская наб.д.10

2. О создании рабочей группы Совета депутатов МО Пресненский по вопросу о

ситуации с застройкой территории памятника культурного наследия – ТЭЦ

Трехгорной мануфактуры по адресу: Краснопресненская наб.д.10

3. О согласовании установки ограждающих устройств на придомовой

территории в муниципальном округе Пресненский по адресу: ул. Садовая-

Кудринская, д.23, с.4

4. О распространении действия резидентных парковочных разрешений жителей

районов Пресненский по адресу Шмитовский проезд, д.39, корпус 2.

2

5. Об обращении гр. Тумайкиной К.Г. (№354-Д) об обеспечении допуска на

придомовую территорию.

6. О согласовании установки ограждающих устройств на придомовой

территории в муниципальном округе Пресненский по адресу: ул. 2-я

Черногрязская, д.6, к.1-4; ул. Сергея Макеева, д.9, к.1-4.

7. О согласовании установки ограждающих устройств на придомовой

территории в муниципальном округе Пресненский по адресу: ул. Трехгорный

вал, д.24, ул. Заморенова, д.41

8. О согласовании установки ограждающих устройств на придомовой

территории в муниципальном округе Пресненский по адресу: Шелепихинское

шоссе, д.15, с.1.

Утверждение повестки

Юшин А.П. – дополнить Повестку вопросом №8: «О согласовании установки

ограждающих устройств на придомовой территории в муниципальном округе

Пресненский по адресу: Шелепихинское шоссе, д.15, с.1.»;

- вопросы №6, 7, 8 рассмотреть после вопроса №3.

Голосование:

За  - 3 (Ромашкевич А.Ю., Юшин А.П., Юмалин Д.П.)

Против - 0

Воздержался- 0

Решение: «Утвердить Повестку и перейти к рассмотрению вопросов.»

Рассмотрение Повестки заседания

По вопросу №1. О депутатском запросе мэру г. Москвы С.С. Собянину

относительно ситуации с застройкой территории памятника культурного наследия –

ТЭЦ Трехгорной мануфактуры по адресу: Краснопресненская наб.д.10

Слушали: Юшина А.П.

Решили:

− Внести вопрос в Повестку 42-го заседания СД МО Пресненский.

Голосование:

За  - 3 (Ромашкевич А.Ю., Юшин А.П., Юмалин Д.П.)

Против - 0

Воздержался- 0

По вопросу №2. О создании рабочей группы Совета депутатов МО Пресненский по

вопросу о ситуации с застройкой территории памятника культурного наследия –

ТЭЦ Трехгорной мануфактуры по адресу: Краснопресненская наб.д.10

Слушали: Юшина А.П.

Решили:

− Не вносить вопрос в Повестку 42-го заседания СД МО Пресненский.

Голосование:

За  - 3 (Ромашкевич А.Ю., Юшин А.П., Юмалин Д.П.)

3

Против - 0

Воздержался- 0

По вопросу №3. О согласовании установки ограждающих устройств на придомовой

территории в муниципальном округе Пресненский по адресу: ул. Садовая-

Кудринская, д.23, с.4

Слушали: Юшина А.П., Самушия Я. Г.

Решили:

− Внести вопрос в Повестку 42-го заседания СД МО Пресненский.

Голосование:

За  - 3 (Ромашкевич А.Ю., Юшин А.П., Юмалин Д.П.)

Против - 0

Воздержался- 0

По вопросу №4. О согласовании установки ограждающих устройств на придомовой

территории в муниципальном округе Пресненский по адресу: ул. 2-я Черногрязская,

д.6, к.1-4; ул. Сергея Макеева, д.9, к.1-4

Слушали: Юшина А.П., Бухтиарову О. В.

Решили:

− Не вносить вопрос в Повестку 42-го заседания СД МО Пресненский.
− Подготовить ответ заявителю.

Голосование:

За  - 3 (Ромашкевич А.Ю., Юшин А.П., Юмалин Д.П.)

Против - 0

Воздержался- 0

По вопросу №5. О согласовании установки ограждающих устройств на придомовой

территории в муниципальном округе Пресненский по адресу: ул. Трехгорный вал,

д.24, ул. Заморенова, д.41

Слушали: Юшина А.П., Стаканова С. А.

Решили:

− Внести вопрос в Повестку 42-го заседания СД МО Пресненский.

Голосование:

За  - 3 (Ромашкевич А.Ю., Юшин А.П., Юмалин Д.П.)

Против - 0

Воздержался- 0

По вопросу №6. О согласовании установки ограждающих устройств на придомовой

территории в муниципальном округе Пресненский по адресу: Шелепихинское

шоссе, д.15, с.1.

Слушали: Юшина А.П.

Решили:

− Внести вопрос в Повестку 42-го заседания СД МО Пресненский.

Голосование:

За  - 3 (Ромашкевич А.Ю., Юшин А.П., Юмалин Д.П.)

Против - 0

Воздержался- 0

4

По вопросу №7. О распространении действия резидентных парковочных

разрешений жителей районов Пресненский по адресу Шмитовский проезд, д.39,

корпус 2.

Слушали: Юшина А.П., Архипову Н.Н.

Решили:

− Внести вопрос в Повестку 42-го заседания СД МО Пресненский в раздел

«Разное».

Голосование:

За  - 3 (Ромашкевич А.Ю., Юшин А.П., Юмалин Д.П.)

Против - 0

Воздержался- 0

По вопросу №8. Об обращении гр. Тумайкиной К.Г. (№354-Д) об обеспечении

допуска на придомовую территорию.

Слушали: Юшина А.П.

Решили:

− Подготовить ответ заявителю.

Голосование:

За  - 3 (Ромашкевич А.Ю., Юшин А.П., Юмалин Д.П.)

Против - 0

Воздержался- 0

Повестка исчерпана, других вопросов не рассматривали.

Заседание закрыто в 20:50

Протокол составлен 09.09.2020 в 17:00 на 4 лист. в 1 экз.

Председатель Комиссии А.П. Юшин